
Indicadores Econômicos Municipais

(válidos para o exercício de 2011)

1)  TRIBUTOS LANÇADOS EM UFIR, EXCETO IPTU
- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória n.º 1973-67, de 26/10/00) por  . . . R$ 2,1407

2)  TRIBUTOS LANÇADOS EM UFM, EXCETO IPTU
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por. . . . . . . . . . . . . . . R$ 102,02

3)  IPTU LANÇADO EM UFIR
- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória 1973-67, de 26/10/00) por.. . . . R$ 1,0641

4)  IPTU LANÇADO EM UFM
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por. . . . . . . . . . . . . . . . R$ 50,71

5)IPTU – Relativo a 1990 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2011) . . . . . . . . . . . . . . .132.337,6783

6) IPTU – Relativo a 1991 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2011). . . . . . . . . . . . . . . .19.619,0885

7) IPTU – Relativo a 1992 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2011). . . . . . . . . . . . . . . . 4.375,5295

8) IPCA acumulado de janeiro a dezembro de 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,91%
www.imprensaoficial.com.br

ASSINATURAS
DIÁRIO OFICIAL CIDADE DE SÃO PAULO 

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. – IMESP

SAC 0800 01234 01

sac@imprensaoficial.com.br

Assinatura Trimestral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 291,97

Assinatura Semestral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 556,13

Assinatura Anual  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 1.059,30

Rua da Mooca,1.921 - CEP 03103-902 - Fone (PABX) 2799-9800

quinta-feira, 24 de novembro de 2011 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 56  (219) – 3

8- Designar a senhora MARIA DE FÁTIMA SOARES DE 
MACEDO, RF 602.998.1, para, no período de 30.12.2011 a 
28.01.2012, substituir o senhor JOSÉ ROBERTO MESQUITA, RF 
309.441.3, no cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coorde-
nadoria de Projetos e Obras, da Subprefeitura Penha, à vista de 
seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
novembro de 2011, 458º da fundação de São Paulo.

ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício

PORTARIA 1251, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício do Municí-

pio de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Designar a senhora EDNA LUCIA VOLPI, RF 754.640.8, 

para, no período de 05 a 19 de dezembro de 2011, substituir a 
senhora MARIA LUMENA BALABEN SAMPAIO, RF 754.335.2, no 
cargo de Chefe de Gabinete, Ref. DAS-15, bem como responder 
pelo expediente da Ouvidoria Geral do Município de São Paulo, 
à vista de seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
novembro de 2011, 458º da fundação de São Paulo.

ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício

PORTARIA 1252, DE 23 DE NOVEMBRO DE 
2011

ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício do Municí-
pio de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 - JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA, RF 724.912.8, vínculo 2, a pe-

dido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, Ref. QPE-17, 
da EMEI Dona Maria de Lourdes Coutinho Torres, da Diretoria 
Regional de Educação de São Mateus, da Secretaria Municipal 
de Educação.

2 - TELMA REGINA CYPRIANO, RF 697.125.3, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, Ref. 
QPE-17, do CEU EMEF Jardim da Conquista II, da Diretoria 
Regional de Educação de São Mateus, da Secretaria Municipal 
de Educação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
novembro de 2011, 458º da fundação de São Paulo.

ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício

PORTARIA 1253, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício do Municí-

pio de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Designar o senhor GILBERTO DO CARMO NUCCI, RF 

799.018.9, com opção pela remuneração do cargo de Secretário 
Adjunto, substituir o senhor ALBERTO FELIPPE HADDAD FILHO, 
no cargo de Secretário Municipal, Ref. SM, da Secretaria Munici-
pal de Esportes, Lazer e Recreação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
novembro de 2011, 458º da fundação de São Paulo.

ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 460, DE 23 DE NO-

VEMBRO DE 2011
ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício do Municí-

pio de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Nomear a senhora CELIA VANDERLEI DA SILVA, RF 

621.711.7, para exercer o cargo de Assistente Técnico de Educa-
ção I, Ref. QPE-21, da Diretoria Regional de Educação de Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
novembro de 2011, 458º da fundação de São Paulo.

ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 461, DE 23 DE NO-
VEMBRO DE 2011

ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício do Municí-
pio de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 – TELMA REGINA CYPRIANO, RF 697.125.3, para exercer 

o cargo de Assistente de Diretor de Escola, Ref. QPE-17, da 
EMEI Dona Maria de Lourdes Coutinho Torres, da Diretoria 
Regional de Educação de São Mateus, da Secretaria Municipal 
de Educação.

2 – IZABEL ALVES DE OLIVEIRA, RF 596.282.0, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, Ref. QPE-19, da 
EMEF Visconde de Taunay, da Diretoria Regional de Educação 
de São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação.

3 – MARIA CAVALCANTE COSTA MARTINS, RF 298.821.6, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, Ref. 
QPE-15, da EMEF Dom Paulo Rolim Loureiro, da Diretoria 
Regional de Educação de São Miguel, da Secretaria Municipal 
de Educação.

4 – ADEMIR JOSÉ DE OLIVEIRA, RF 722.684.5, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, Ref. QPE-16, da 
EMEF Professor Abrão de Moraes, da Diretoria Regional de Edu-
cação da Penha, da Secretaria Municipal de Educação.

5 – ALICE MICHIE HATTA DA FONSECA, RF 673.512.6, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, Ref. QPE-
22, da Diretoria Regional de Educação de Itaquera, da Secreta-
ria Municipal de Educação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
novembro de 2011, 458º da fundação de São Paulo.

ALDA MARCO ANTONIO, Prefeita em Exercício

 DESPACHOS DA PREFEITA EM 
EXERCÍCIO

 DESPACHOS DA PREFEITA EM EXERCÍCIO
Of. 381/2011-SEME/NGP/SRH - Secretaria Municipal de 

Esportes, Lazer e Recreação - Pedido de afastamento do Titu-
lar da Pasta - AUTORIZO o afastamento do senhor ALBERTO 
FELIPPE HADDAD FILHO, Secretário Municipal de Esportes, 
Lazer e Recreação, com prejuízo de vencimentos e das demais 
vantagens do cargo que titulariza, no período de 26 a 30 de 
novembro de 2011, para tratar de assuntos particulares.

2011-0.205.478-6 - Sociedade Beneficente de Senhoras 
Hospital Sirio-Libanês - Termo de Cooperação para executar 
serviços de manutenção, limpeza, paisagismo, poda das plantas, 
corte de grama, remoção de material prejudicial biodegradável 
e adubação do solo do canteiro central das Avenidas Pacaembu 
e Nove de Julho, local de abrangência da Subprefeitura da 
Sé. - À vista dos elementos contidos no presente, em especial 
as manifestações da Subcomissão de Avaliação de Termos de 
Cooperação, da Comissão de Proteção à Paisagem Urbana, 
às fls. 85, e da Assessoria Jurídica desta Pasta às fls. 86/87, 
AUTORIZO, nos termos do Decreto 52.062/10, a celebração de 
Termo de Cooperação com a Sociedade Beneficente de Senho-
ras Hospital Sírio-Libanês, que tem por objeto a execução de 
serviços de manutenção, limpeza, paisagismo, poda das plantas, 
corte de grama, remoção de material prejudicial biodegradável 
e adubação do solo do canteiro central das Avenidas Pacaembu 
e Nove de Julho, ao custo total estimado de R$ 90.000,00,com 
a previsão de instalação de sete placas indicativas no local.

2010-0.176.679-9 - LUIS PAULO CONTI RIBEIRO E OUTRO 
- Pedido de Certificado de Conclusão. - I – À vista dos elemen-
tos que instruem o presente processo, em especial a manifesta-
ção do Sr. Assessor Técnico da Secretaria do Governo Municipal 
e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, as quais adoto como 
razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto 
por LUIS PAULO CONTI RIBEIRO E OUTRO, com fundamento na 
letra “a” do inciso I do artigo 8º e artigo 10, ambos do Decreto 
38.058/99, relativo ao pedido de certificado de conclusão de 
edificação destinada ao uso como escritório e padaria, cate-
goria de uso nR1 e nR2, na rua Clodomiro Amazonas, esquina 
com a rua Visconde da Luz, contribuinte 299.053.0542-2, zona 
de uso PI ZM3b/11. - II – Declaro encerrada a instância admi-
nistrativa.

2008-0.372.206-7 – CONPRESP - Homologação da Re-
solução 01/CONPRESP/2010 - Em face dos elementos que 
instruem o presente, em especial a manifestação de SMC a fl. 
968, HOMOLOGO a Resolução 01/CONPRESP/2010, publicada 
no DOC de 11 de junho de 2010, com fundamento no artigo 15, 
parágrafo único, da Lei Municipal 10.032, de 27 de dezembro 
de 1985, com a redação dada pelo artigo 4º da Lei Municipal 
10.236, de 16 de dezembro de 1986.

2001-0.253.751-4 - Tim Celular S/A. - Pedido de Auto de 
Regularização de Estação Rádio Base. - I – À vista dos elemen-
tos constantes do presente, em especial as manifestações de 
APROV.G e CEUSO às fls. 183 e 188/189 e do Assessor Técnico 
da Secretaria do Governo Municipal, às fls. 190/191, que adoto 
como razões de decidir, INDEFIRO, nos termos do inciso VII, do 
artigo 15, da Lei 13.756/04 e do parágrafo único, do artigo 6º, 
do Decreto 46.067/05, o pedido de Auto de Regularização da 
ERB sita na Rua Artur Franco, fundos com a Rua Wilma Flor, 
Guaianazes, contribuinte 237.006.0010-9, zona de uso Z9. - II – 
Dou por encerrada a instância administrativa.

2004-1.012.864-0 - Juracema Serrano Litrento. - Regulari-
zação de edificação. Recurso - I – À vista dos elementos cons-
tantes do presente, em especial as manifestações de APROV-3 
e APROV.G às fls. 75/77 e do Assessor Técnico da Secretaria 
do Governo Municipal, às fls. 79/80, INDEFIRO, nos termos 
do item 4.1.1.1, do Capítulo 4, do Anexo I, da Lei 11.228/92, 
o pedido de regularização da edificação destinada ao uso 
institucional, quadra e salão de esporte, categoria de uso S2.3, 
situada na Rua Mil Oitocentos e Vinte e Dois, 194, Ipiranga, 
contribuinte 302.005.0086-1. - II – Dou por encerrada a instân-
cia administrativa.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 392, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
NATALIA DE NARDI DACOMO, Chefe de Gabinete da Se-

cretaria do Governo Municipal, no uso da competência que lhe 
foi conferida pela Portaria 236/07-SGM, nos termos do § 1º, do 
artigo 4º do Decreto 48.450/2007,

RESOLVE:
Designar o senhor FABIO DUTRA PERES, RF 670.645.2, 

para, no período de 08.12.2011 a 22.12.2011, substituir o 
senhor MAURICIO MORAIS TONIN, RF 780.034.7, no cargo 
de Chefe de Assessoria Jurídica, Ref. DAS-14, da Assessoria 
Jurídica, da Secretaria Municipal de Cultura, à vista de seu 
impedimento legal, por férias.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 23 de novem-
bro de 2011

NATALIA DE NARDI DACOMO, Chefe de Gabinete

DESPACHOS DA DIRETORA DE DIVISÃO – 
SGM/SGAA/DTCF

Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 
de 06 de agosto de 2007, REJEITO a prestação de contas do 
processo de Adiantamento 2011-0.179.834-0, em nome de 
CARLOS KOJI TAKAHASHI, referente ao período de 02.08.2011 a 
31.08.2011, no valor de R$ 6.000,00.

Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 de 
06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de contas do pro-
cesso de Adiantamento 2011-0.244.620-0, em nome de RICAR-
DO FERREIRA DE JESUS, referente ao período de 01.10.2011 a 
31.10.2011, no valor de R$ 150,00.

Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 
de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de contas do 
processo de Adiantamento 2011-0.244.947-0, em nome de 
LUCY MARIA BERNARDO, referente ao período de 01.10.2011 a 
31.10.2011, no valor de R$ 500,00.

Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 
de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de contas 
do processo de Adiantamento 2011-0.268.092-0, em nome 
de GILMAR TADEU RIBEIRO ALVES, referente ao período de 
19.10.2011 a 21.10.2011, no valor de R$ 1.801,80.

Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 
de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de contas do 
processo de Adiantamento 2011-0.268.026-1, em nome de 
ESTER FÁTIMA VARGEM RODRIGUES, referente ao período de 
01.10.2011 a 31.10.2011, no valor de R$ 1.500,00.

Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 de 
06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de contas do pro-
cesso de Adiantamento 2011-0.268.088-1, em nome de ELISA-
BETH PATARO TORTOLANO, referente ao período de 06.10.2011 
a 06.10.2011, no valor de R$ 226,53.

Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 
de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de contas do 
processo de Adiantamento 2011-0.268.032-6, em nome de 
EVALDO LUIZ DAVID, referente ao período de 01.10.2011 a 
31.10.2011, no valor de R$ 2.000,00.

Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 
de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de contas do 
processo de Adiantamento 2011-0.179.768-8, em nome de 
WALTER FORSTER JUNIOR, referente ao período de 01.08.2011 
a 31.08.2011, no valor de R$ 1.500,00.

Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 
de 06 de agosto de 2007, REJEITO a prestação de contas do 
processo de Adiantamento 2011-0.268.058-0, em nome de 
CARLOS KOJI TAKAHASHI, referente ao período de 01.10.2011 a 
31.10.2011, no valor de R$ 6.000,00.

Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 
de 06 de agosto de 2007, REJEITO a prestação de contas do 
processo de Adiantamento 2011-0.089.266-0, em nome de 
CARLOS KOJI TAKAHASHI, referente ao período de 01.05.2011 a 
31.05.2011, no valor de R$ 6.000,00.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE – SMSU
Memorando 592/CFSU-GAB/2011 –  Secretar ia 
Municipal de Segurança Urbana. - Deslocamento de 
Viatura e Servidores à Cidade de Campinas. - Em face 
dos elementos contidos no presente, especialmente os 
documentos de fls. 01 e 07, AUTORIZO o deslocamento da 
viatura de placas GCM 1218 –SP, prefixo G20230, pertencente 
ao departamento de Manutenção e Logística da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana, e dos servidores integrantes 
do curso Competências Estratégicas, até o Município de 
Campinas, na Empresa Bosch do Brasil para visita técnica, 
conforme relação de datas e nomes que seguem:

Data: 24/11/11
Motorista: GCM Elcio Basílio, RF: 584.248.401

NOME R.F.
ADELSON MEDINA DA CRUZ 576.835.7
ALEXANDRE ANDRADE DE SOUZA 569.444.2
ANTONIA DA SILVA BARROS 619.642.0
CLAUDETE MARIA ALEIXO 592.249.6
CLAUDINEI DOS SANTOS RODRIGUES 586.906.4
DEALINA DE JESUS PAIXAO CARRASCO 619.648.9
DULCE HELENA NUNES 577.817.4
EDSON DE JESUS CORREIA 576.847.1
ELZA PAULINA DE SOUZA 570.999.7
EWANDER SIMÃO DE ALMEIDA 586.786.0
FLAVIO FERREIRA 586.418.6
HEVISON RODRIGUES HORAS 582.733.7
JANIO BOMBONATO DE MELO 733.491.5
JOÃO LUIZ DA SILVA 569.248.2
JOSE JORGE DE LIMA 680.310.5
JOSE RONALDO DE FREITAS 585.509.8
KATIA FERREIRA DA MOTA 582.072.3
LEONARDO GARCIA 588.913.8
LUCIVALDO JOSE DE CARVALHO 582.803.1
LUIZ CARLOS PANONI SANCHES 605.645.8
MANOEL ARLINDO BARBOSA 518.202.6
MANOEL HAMILTON RODRIGUES ARAUJO 575.192.6
MANOEL JOSE DE OLIVEIRA 583.747.2
MARCIO STEFANELLI 620.275.6
MARCO ANTONIO MAZOLA 570.678.5
MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 586.570.3
MAURO GONCALVES DE ARAUJO 554.974.4
OSMAR CLARISMINO FREITAS DA SILVA 586.927.7
RICHARD SOARES MARIANO 646.420.3
RONALDO DIAS ACAD 586.629.4
SERGIO JOVINO DE OLIVEIRA 585.724.4
SIDNEY PUREZA DO NASCIMENTO 569.461.2
TELMA MARIA BATISTA DOS SANTOS 572.482.1

Data: 30/11/11
Motorista: GCM Elcio Basílio, RF: 584.248.401

NOME R.F.
ALÍRIO JOSÉ DA SILVA 625.108.1
ANTONIO CARLOS MARTINS 569.416.7
BRUNO JOSÉ RODRIGUES 574.739.2
CARLOS JOSÉ MOLSKI 580.258.0
CLEIDE FRONDANA LACZO 571.118.5
DAVI MILANEZ 582.772.8
DOUGLAS DE ALMEIDA FLEMING 569.217.2
EDSON BISPO DOS SANTOS 583.759.6
EDUARDO FELIPE GOMES 573.654.4
ELIONETE MEDINA DA COSTA 620.243.8
GENEUCY ALVES BEZERRA 574.696.5
GENILDO BATISTA DE SOUZA 580.284.9
IVONETE SILVA 570.497.9
JORGE ROCHA 569.426.4

JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA 646.814.4
JOSE ARISON DE FREITAS 569.366.7
JOSE LUIS MATULIONES 579.100.6
JOSE LUIZ DA SILVA 574.582.9
JOSUÉ DE ANDRADE MELLO 653.544.5
MARIA DAS DORES ALVES DE OLIVEIRA 629.717.4
MARILIA CRISTINA SANTOS 574.587.0
MAURICIO TAVAIS CORDEIRO 586.958.7
NELSON VALÉRIO RAMOS DE MORAES 522.784.4
OSCAR GOYANO NETO 674.525.3
PAULETTE DEL ROVERE 570.180.5
PAULO ALBERTO FELIPE MAIA 625.265.6
PEDRO ALEXANDRE RICCIARDI FERREIRA 136.342.5
REGINA HELENA DA ROCHA SOARES 583.082.6
RENATO SAMPAIO 733.529.6
ROMEU BARI FILHO 734.712.0
SANDRA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 581.896.6
SANDRA HELENA PERTICARRARI 570.204.6
VAGNER OSCAR RUFINO 733.493.1
WILSON DANTAS DE ALMEIDA 591.833.2
ADEILSON SARAIVA BARRETO 580.757.3
VANDERLEI GARCIA 569.539.2
VILMA LOPES DE AQUINO MAIA 592.557.6
WALDIRLEY GOMES PEREIRA 570.132.5

Data: 15/12/11
Motorista: GCM Aneilton Mendes Carvalho, RF 572.125.301

NOME R.F.
ADEMIR PEREIRA PINA 586.408.9
AILTON RODRIGUES DE OLIVEIRA 680.227.3
APARECIDO CARLOS MARINHO SANTOS 583.783.9
APARECIDO VALMIR PEDROSO DA SILVA 583.435.0
BERENICE MONPEAN DE FREITAS 620.291.8
BOAVENTURA ARCANJO DOS SANTOS 580.705.1
CECILIA DIAS GAMA DA SILVA CABRAL 575.066.1
CELIA SILVA DE SOUZA 572.333.7
CLARA APARECIDA PINESE 574.655.8
DIRCELENE DE SOUZA MELO 592.742.1
EDSON HUGO DE ANDRADE LOPES 569.349.7
ELAINE SIMONI 572.415.5
ELIAS MARCELINO 586.756.8
FRANCISCO VIEIRA FILHO 569.457.4
GILSON ANTONIO DA SILVA 576.857.8
IZABEL CRISTINA ALVARENGA 570.844.3
JOEL JOSE DE SOUZA 585.663.9
LAERCIO DOS SANTOS SILVA FILHO 574.778.3
LOURIVAL ROSARIO DOS SANTOS 589.171.0
OSVALDO MELQUIADES PEREIRA 570.176.7
PAULO HENRIQUE CHELONI 569.397.7
RENAN GOMES LUIZ 625.270.2
SANDRA REGINA CIRINO DE OLIVIERA SANTOS 605.651.2
SILVIA REGINA DOS SANTOS 581.315.8
SIMONE TOLEDO RUIZ CARDOSO 658.721.6
SOLANGE DAS NEVES 620.013.3
VALDIVINO ANTONIO SOUZA REIS 588.320.2
WALTER PEREIRA 570.512.6
YARA BATISTA CIPRIANO 536.714.0
JORGE LUIZ FERREIRA 585.504.7

Data: 08/12/11
Motorista: GCM Elcio Basílio, RF: 584.248.401

NOME R.F.
ADELINO FIGUEIRA DE OLIVEIRA FILHO 581.905.9
ADILSON DE BARROS MACHADO 583.798.7
ANGELICA REGINA ROCHA 733.433.8
ATAIDES ALVES DE OLIVEIRA FILHO 590.413.7
CARLOS ANTONIO COMARIN 587.001.1
CARLOS DA SILVA VIANNA 650.256.3
CLAUDIO GONGORA 733.621.7
CLEIDE EDINALVA DA SILVA 570.263.1
CLOVIS DE OLIVEIRA 572.354.0
DANIEL HENRIQUES DE MACEDO 648.604.5
DÉBORA FELIX MANTOVANI DE CARVALHO 570.271.2
EDISON DOS SANTOS 569.957.6
ELIZABETH FERREIRA DA SILVA 582.274.2
EUCLIDES ARRUDA SANTOS JR 591.575.9
HELTON HIPOLITO DE MORAES 569.422.1
IZAURA BATISTA DA SILVA 572.432.5
JADIEL CARDOSO DE MELLO 587.002.0
JANETE SALMAN SILVA 570.344.1
JOÃO ADILSON RODRIGUES 591.324.1
JOSE ANTONIO SALIM 551.477.1
JOSE APARECIDO CESAR FILHO 584.508.4
JOVELINO EDUARDO JUNIOR 574.912.3
MARCOS ANTONIO BARRANCO 569.280.6
MARCOS ANTONIO DE PADUA 586.705.3
MARIA APARECIDA ADAO ASTOLPHO 576.821.7
MARIA AUXILIADORA SALOMÉ 590.644.0
MARLY PEREIRA DE ARAUJO 521.633.8
MAURICIO BEZERRA SILVA 569.389.6
MÉRCIA MARIA DOS SANTOS 735.258.1
MILTON JOSE PEREIRA DA SILVA 582.427.3
NELSON CARDOSO PINTO 581.689.1
SAMIR NAGIM 583.882.7
SANDRO TRAJANO DE PONTES 625.255.9
WILSON ANTONIO PAES DE OLIVEIRA 591.832.4
MARTHA EVELY THEOFILO 733.628.4
ROBERT JOSE PEREIRA DE ANDRADE 733.531.8
ELIAZER RODELLA 596.757.6
MARINA LUZIA DA SILVA 653.878.9
CELIA HONORATO DA SILVA 574.654.0

Data: 19/12/11
Motorista: GCM Aneilton Mendes Carvalho, RF 572.125.301

NOME R.F.
ADEMILSON MOREIRA DOS SANTOS 620.026.5
ADEMIR RAIMUNDO FERREIRA 733.430.3
ADILSON FERREIRA DIAS 623.694.4
ALDO FERNANDES EMEGILDO 579.914.7
ALEXANDRE MUNIZ AMARAL 585.456.3
ALMIR FERREIRA DE SANTANA 579.050.6
ANGELA MARIA CARDOSO 620.031.1
ARTUR DELIBERALI BARBOSA 572.132.6
AUGUSTA MARIA DE DEUS 574.576.4
DANIEL HENRIQUES DE MACÊDO 648.604.5


